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Groningen 24-09-2024,

Betreft : Evenement in groene long “Dirtpark” 21 september 2024

Geachte heer/mevrouw,

Afgelopen zaterdag 21 september heeft u een evenement georganiseerd in de Groene Long,

het park in Beijum. Dit evenement had plaats op de sportaccommodatie “Dirtpark” hierbij
was sprake van versterkte muziek en een omroeper. Het ging hierbij om een openbaar
evenement waarvoor u reclame hebt gemaakt op uw website sport050.nl, hiervan waren

ook vlaggen opgehangen op het “Dirtpark” door uw medewerker, tevens is er 0.a. reclame

gemaakt op Facebook, op een openbare pagina.

Het publiceren op een openbare website is reclame met een bereik dat buiten de directe

doelgroep ligt, dit is een aspect van uw vergunnings-check. Volgens deze vergunning-check

op de website gemeente.groningen.nl is het zo dat als er reclame wordt gemaakt er een

evenementenvergunning nodig is. Ik heb geen publicatie van een vergunning kunnen vinden

en hierdoor lijkt het erop dat u uw eigen regels opnieuw hebt overtreden.

Dit heb ik tevens voorafgaand aan het evenement besproken met uw medewerker dhr.

hij gaf aan dat hij websites en Facebook-pagina’s niet beschouwd als

(digitale)openbare ruimte en dat er hierdoor terecht geen vergunning is gevraagd. Dit moest

volgens hem wel als er bv. sprake was van aanplakbiljetten in het straatbeeld. Naar mijn

mening is dit onjuist en heeft de digitale openbare ruimte een groter bereik dan de fysieke
ruimte.

Verder is opnieuw graffiti aangebracht op de containers bij het Dirtpark en de hangplek, dit

was ook het geval tijdens vorige” Jam's
“

van het “Dirtpark”. Wat dit precies te maken heeft

met dit evenement is niet duidelijk, wel is duidelijk dat dit verfspuiten niet zomaar mag en

dat dit uitsluitend is toegestaan op aangewezen plekken binnen de gemeente Groningen.

De locatie Dirtpark/hangplek wordt niet vermeld in uw rapport,

https://gemeenteraad.groningen.nl/Documenten/Collegebrief/Evaluatie-graffitipilot-2017-
2020-en-vervolg.pdf, hierdoor vraag ik me dan ook af of dit legaal is aangebracht.

Voor het overige kan ik u melden dat het evenement duidelijk rustiger is verlopen dan de

vorige keer en dat er relatief weinig mensen aanwezig waren. De omroeper was alleen actief

aan het eind van de middag en het evenement leek te stoppen rond 19.00 uur. Ook stond de

muziek minder hard, en het geluidsniveau lag maximaal rond de 60 db in onze tuin.

Desondanks dien ik toch een klacht in omdat u uw regels niet juist hebt toegepast. Tevens

stel ik vast dat uw evenement is georganiseerd zonde de benodigde vergunning(en).
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Ik begrijp dat u het “Dirtpark” een warm hart toedraagt en dat dit wordt ondersteund met

gemeenschapsgeld. Echter is het opvallend dat u in andere gevallen minder soepel bent en

dat er hierdoor en verschil in behandeling van evenementen ontstaat.

Tevens wordt het “Dirtpark “en de “hangplek” zonder welke vergunning dan ook in stand

gehouden waardoor u de omwonenden voor voldongen feiten plaatst. Een onjuist en

onzorgvuldige werkwijze die in strijd is met het geldende bestemmingsplan van de Groen

Long.

In afwachting van uw reactie,

Hoogachtend, en met vriendelijke groet, 5.1.2e
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Tuesday, October 22, 2024 at 8:50:54 AM Central European Summer Time

Onderwerp: Fwd: <geen onderwerp>

Datum: maandag 21 oktober 2024 om 22:11:59 Midden-Europese zomertijd

Van: Bldevlopment BV

Aan:

Bijlagen: end of summer jam 050.pdf, evenement 21 sept..pdf

—— Forwarded message
-—--—--—

From: Eee:co>
Date: Wed, Sep 25, 2024 at 7:42AM

Subject: Fwd: <geen onderwerp>
To SE zoen >

Geachte heer/mevrouw,

zend ik u mijn mail Met vriendelijke groetNaar aanleiding van de afwezigheid van mevrouw

—- Forwarded message
-—--—-—

From: Eee:>
Date: Tue, Sep 24, 2024 at 9:39AM

Subject: Fwd: <geen onderwerp>
To: GEenBEES :r0ningen n!>

Geachte mevrouw

Hierbij stuur Ik u mijn brief aangaande het laatste evenment op het Dirtpark Verder heb ik contact gehad met

mvrERS=n buro RK, ik wil u tevens verzoeken om deze afdeling een advies uit te laten brengen over de

crosbaan , Dritpark, om zo te laten beoordelen of de grondverzetting en het opgerichte bouwwerk, starttoren,

binnen de bestemming vallen. Ik heb gezien dat de gemeente vindt dat dit wel het geval zou zijn, echter 1s dit niet

getoetst door de afdeling RP en Wel, in afwachting van uw reactie.

Met vriendelijke groet
BE

Page 1 of 1

1690981 0076



% Schermafbeelding Archief Wijzig Legvast Venster Help ®@ B sx Zos Q I=

‚s [na Of Summer Jam 2024 x

O B tis: Ssport050.nlesot en/ordol st 1 1 |" {7

UJEG IKWILSPORTEN | INFORMATIE 1 SPORTLOCATIES ZOEKEN Q MENU =

SPORTDSO > KALENDER > END OF SUMMER JAM 2024

End Of Summer Jam 2024

zaterdag 21 september om 12:00u t/m zaterdag 21 september
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